
CITTÀ DI PALAZZOLO SULL’OGLIO

Provincia di Brescia

Via XX settembre, 32 – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) - Tel. 0307405511 - Fax 0307405566 - Codice fiscale 00400530176

www.comune.palazzolosulloglio.bs.it

Determinazione n. 852 / 2018

OGGETTO: ISCRIZIONE ALL' ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI
ACCREDITATI PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI
ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI CITTADINI ANZIANI,
PORTATORI DI HANDICAP, PERSONE SVANTAGGIATE E DI
NUCLEI FAMILIARI PRIVI O CARENTI DI RISORSE DI
AUTONOMIA RESIDENTI NEI COMUNI DELL' AMBITO N. 6
MONTE ORFANO. CONSORZIO "INRETE.IT" CON SEDE A
OSPITALETTO (BS).

Struttura proponente: SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI E POLITICHE SOCIALI

Responsabile del Servizio: VALENTI PIERA

Istruttore: VALENTI PIERA 

Referente: FACCHINETTI ADRIANA 

Atto n. 852 del 24-12-2018

1/3



IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PERSONA
PREMESSO CHE:
- con determina n. 689 del 15 novembre 2018, a seguito di specifici indirizzi espressi dall’Assemblea
dei Sindaci dell’Ambito Distrettuale n. 6 Monte Orfano, poi adottati dal Comune di Palazzolo
sull’Oglio in qualità di ente capofila del Piano di Zona con delibera della Giunta Comunale n. 161 del 6
aprile 2018, è stata avviata la procedura per la formazione di n. 1 Albo/Elenco di operatori economici
accreditati, idonei all’erogazione del Servizio di assistenza domiciliare a favore di cittadini anziani,
portatori di handicap, persone svantaggiate e di nuclei familiari privi o carenti di risorse di autonomia
afferenti all’Ambito Distrettuale n. 6 Monte Orfano a decorrere dal 1 gennaio 2019, procedendo
contestualmente ad approvare l’Avviso Pubblico continuativo, il Capitolato prestazionale e lo Schema
di convenzione (Patto di Accreditamento);
- la predetta procedura prevede che gli operatori economici richiedenti l’accreditamento possano
presentare istanza di iscrizione all’Albo dei soggetti accreditati in qualsiasi momento dell’anno, mentre
il Comune di Palazzolo s/Oglio, dopo avere effettuato adeguata istruttoria, procederà con proprio
provvedimento all’iscrizione all’Albo dei soggetti accreditati degli operatori economici in possesso dei
requisiti richiesti, secondo le tempistiche specifiche (31 marzo, 30 giugno, 30 settembre e 30
dicembre), prevedendo - in sede di prima applicazione della procedura - di disporre una prima
iscrizione con riferimento alle istanze pervenute entro le ore 12,00 del 7 dicembre 2018;
-entro il 7 dicembre 2018, primo termine previsto per la presentazione delle istanze di accreditamento,
è pervenuta un’istanza, da parte del seguente operatore economico interessato;

Consorzio “InRete.it” Consorzio di Cooperative Sociali con sede a Ospitaletto (Bs);

- in data 20 dicembre 2018 il Responsabile Unico del Procedimento ha proceduto a verificare la
documentazione amministrativa prodotta dall’operatore economico su indicato, che è risultata completa
e regolare, e successivamente ha dato seguito alla valutazione della documentazione tecnica, sulla base
dei criteri indicati nell’Avviso continuativo soprarichiamato, i cui esiti risultano illustrati nel verbale
agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali prot. 39589;
ATTESO CHE, come si evince dal predetto verbale, l’assegnazione del punteggio conseguente alla
valutazione della documentazione tecnica è stato così definito:

Numero d’ordine Protocollo arrivo plico Operatore economico Punteggio
documentazione tecnica

1 37452 Consorzio InRete.it 55

VERIFICATO CHE il Consorzio richiedente l’iscrizione all’Albo dei soggetti accreditati ha ottenuto
un punteggio superiore alla soglia di sbarramento (40 punti) prevista all’art. 13 dell’Avviso
continuativo e che pertanto la richiesta è da ritenersi idonea sotto il profilo tecnico;
ATTESO CHE si è nel frattempo conclusa con esito positivo la verifica dei requisiti di capacità
tecnico-professionale e di capacità economico-finanziaria autocertificati dal Consorzio richiedente
l’iscrizione all’Albo degli operatori economici accreditati;
RITENUTO opportuno, in assenza di una precisa disciplina dell’istituto giuridico dell’accreditamento
procedere:

all’approvazione del verbale redatto dal R.U.P. (che costituisce accreditamento provvisorio del
sottoindicato soggetto valutato);

1. Consorzio Inrete.it con sede a Ospitaletto (Bs);
RITENUTO pertanto di iscrivere, all’Albo degli operatori economici accreditati idonei all’erogazione
del Servizio di assistenza domiciliare a favore di cittadini anziani, portatori di handicap, persone
svantaggiate e di nuclei familiari privi o carenti di risorse di autonomia afferenti all’Ambito
Distrettuale n. 6 Monte Orfano il Consorzio “InRete.it” con sede a Ospitaletto (Bs) con decorrenza 1
gennaio 2019;
DATO ATTO CHE nei confronti del Consorzio sono stati avviati i controlli inerenti i requisiti di cui
all’art. 80 del D. Lgs 50/2016 e che pertanto è possibile procedere ad iscrivere al predetto Albo in via
PROVVISORIA il predetto Consorzio, nei confronti del quale in applicazione degli artt. 18 e 19
dell’Avviso continuativo, all’esito positivo dei controlli prdetti si procederà all’iscrizione definitiva al
predetto Albo/Elenco e alla richiesta di presentazione della prescritta documentazione necessaria per la
stipula della Convenzione (Patto di accreditamento) e connessa all’emissione dei diversi ordinativi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 18, in data 29.02.2016,
dichiarata immediatamente eseguibile;

Atto n. 852 del 24-12-2018

2/3



VISTO il Bilancio di Previsione 2018/2020, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 88
del 20 dicembre 2017 avente oggetto “ Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2018/2020 e approvazione Bilancio di Previsione 2018/2020 e suoi allegati”,
esecutiva a sensi di legge;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 177 del 30.12.2009, esecutiva ai sensi di legge, avente
ad oggetto “Art. 9 D.L. 78/2009 convertito con legge 102/2009 (decreto anticrisi) – definizione delle
misure organizzative finalizzate al rispetto delle tempestività dei pagamenti da parte dell’Ente;
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009 e previa verifica da parte del responsabile
finanziario la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con
lo stanziamento di bilancio in termini di disponibilità di cassa con le regole di finanza pubblica;
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica rilasciato dalla sottoscritta Dirigente Area Servizi alla
Persona, Dott.ssa Valenti Piera, ai sensi degli articoli 49 comma 1 e 147 bis del Testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto legislativo n. 267/2000 e sue s.m.i., attestanti
la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa posta in essere con il presente atto;
ACQUISITO il parere di regolarità contabile rilasciato dal Dirigente Area Finanziaria – Affari
Generali/Vicesegretario Dott. Gallone Giuseppe, ai sensi degli articoli 49 comma 1 e 147 bis del Testo
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000 e sue
s.m.i., attestante la regolarità e correttezza contabile del presente atto;
VISTO il Decreto Sindacale n.12/2018 del 31.05.2018, avente per oggetto la nomina di Dirigente Area
Servizi alla Persona - art.110 c.1, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA
1) di approvare, per le ragioni di cui in premessa, il verbale del 20 dicembre 2018, prot. n. 39589/2018
predisposto dal R.U.P., agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali;
2) di iscrivere in via provvisoria il Consorzio “InRete.it” Consorzio di Cooperative Sociali all’Albo
degli operatori economici accreditati allo svolgimento del Servizio di assistenza domiciliare a favore di
cittadini anziani, portatori di handicap, persone svantaggiate e di nuclei familiari privi o carenti di
risorse di autonomia afferenti all’Ambito Distrettuale n. 6 Monte Orfano con decorrenza dal 1 gennaio
2019;
3) di dare atto che è stata avviata la procedura di verifica dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs
50/2016;
4) di comunicare formalmente al predetto soggetto l’avvenuta iscrizione PROVVISORIA,
subordinando l’iscrizione definitiva e la conseguente presentazione della documentazione prevista agli
artt. 18 e 19 dell’Avviso continuativo all’esito dei controlli;
5) di stipulare successivamente con l’operatore economico accreditato, a conclusione degli
adempimenti di cui al punto 4, apposito “Patto di Accreditamento” in sostituzione del contratto,
finalizzato a regolamentare i rapporti tra i diversi soggetti coinvolti dell’intervento;
6) di dare atto che la spesa conseguente alla gestione del servizio nella forma del voucher sociale per
la parte riferita al Comune di Palazzolo s/O per i propri cittadini che usufruiranno del servizio a
decorrere dal 1 gennaio 2019 risulta già impegnata con determina n. 689 del 15 novembre 2018 e che la
stessa potrà essere eventualmente incrementata sia per variazione del numero complessivo di ore di
assistenza autorizzate a favore di cittadini palazzolesi nel periodo di vigenza dell’accreditamento, nel
qual caso si procederà ad integrare gli impegni di spesa assunti con il predetto provvedimento degli
importi necessari in relazione alla disponibilità di bilancio;
7) di dare atto che nell'assunzione del presente provvedimento il Comune di Palazzolo s/O agisce in
qualità di Comune capofila dell’Accordo di Programma per l’adozione del Piano di Zona di cui all’art.
19 della Legge 328/2000.
Palazzolo sull’Oglio, lì 24-12-2018

Il Dirigente Area Servizi alla
Persona

DOTT.SSA PIERA VALENTI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Atto n. 852 del 24-12-2018

3/3



Città di Palazzolo sull'Oglio
Provincia di Brescia

DETERMINAZIONE N.  852 DEL 24-12-2018

ORIGINALE

OGGETTO: ISCRIZIONE ALL' ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI ACCREDITATI PER
L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A FAVORE DI CITTADINI ANZIANI,
PORTATORI DI HANDICAP, PERSONE SVANTAGGIATE E DI NUCLEI FAMILIARI PRIVI O CARENTI
DI RISORSE DI AUTONOMIA RESIDENTI NEI COMUNI DELL' AMBITO N. 6 MONTE ORFANO.
CONSORZIO "INRETE.IT" CON SEDE A OSPITALETTO (BS).

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

Il sottoscritto responsabile del Servizio Economico Finanziario e Tributario, previo aver riscontrato:

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l'esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell'investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni / accertamenti;

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all'intervento/i - capitolo/i
dell'impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, di seguito riportati e provvede alla
registrazione dell'impegno.

 

Palazzolo sull'Oglio, addì 27-12-2018

Capitolo Bilancio Impegno Importo Impegno Importo Impegno
succ.1

Importo Impegno
succ.2

           

Il DIRIGENTE/VICE
SEGRETARIO



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs.
n.82/2005 e ss.mm.ii.

GIUSEPPE GALLONE



Determinazione n° 852/2018 

SETTORE SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: ISCRIZIONE ALL' ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI
ACCREDITATI PER L'EROGAZIONE DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE A
FAVORE DI CITTADINI ANZIANI, PORTATORI DI HANDICAP, PERSONE
SVANTAGGIATE E DI NUCLEI FAMILIARI PRIVI O CARENTI DI RISORSE DI
AUTONOMIA RESIDENTI NEI COMUNI DELL' AMBITO N. 6 MONTE ORFANO.
CONSORZIO "INRETE.IT" CON SEDE A OSPITALETTO (BS).

Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 02-01-2019 per giorni dieci consecutivi.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo
Regionale per la Lombardia entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120
giorni dall’esecutività dell’atto.

Palazzolo sull’Oglio, lì 02-01-2019 Il SEGRETARIO GENERALE
DOTT.SSA LEONILDE CONCILIO

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82⁄2005 e norme collegate

Atto n. 852 del 24-12-2018

1/1


